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کارشناس آمریکایی: پنتناگون در آذربایجان پایگاه مستقر بكند

.

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : آریل كوئن مدیر برنامه مطالعات اروپا و آسیای بنیاد هریتاژ آمریكا و كارشناس امور كشورهای شوروی سابق ضمن انتقاد از سیاستهای دولت باراك اوباما در قبال

روسیه و با اشاره به اینكه هیلاری كلینتون و سرگئی لاوروف وزرای امور خارجه آمریكا و روسیه در مارس سال 2009 میلادی كلید تجدید بنای مناسبات دو كشور را در دیدارشان در ژنو روشن كرده اند،

گفته است كه از آن موقع دولت اوباما در هر گامی كه بر می دارد، از تجدید مناسبات با روسیه تمجید و آن را موفقیت مهمی در سیاست خارجی خود ارزیابی می كند، ولی امتیازات داده شده از سوی

آمریكا به روسیه در رابطه با قرارداد جدید محدود سازی سلاح های استراتژیك، به تاخیر انداختن طرح استقرار سامانه دفاع موشكی در اروپا و عدم دخالت آمریكا در امور منطقه اوراسیا، روسیه را به

پیشبرد خط تهدیدآمیزی برای منافع آمریكا ترغیب كرده است.

به گزارش روزنامه ینی مساوات،كوئن خاطر نشان كرد كه معاهده جدید در رابطه با كاهش سلاح های استراتژیك تهاجمی ایجاد و استقرار سیستم جدید و موثر سامانه دفاع موشكی برای دفاع از

آمریكا و متحدانش را محدود می كند. از سوی دیگر انجام بررسی در رابطه با اجرای این معاهده دشوار بئده و این در حالی است كه روسیه 3800 كلاهك هسته ای در اختیار دارد. طبق این معاهده

موشكهای بالستیك مستقر در سكوهای متحرك خارج از نظارت نگه داشته می شوند كه این نیز به روسیه امكان می دهد كه از محدودیتهای اعلام شده برای همین سامانه ها تخطی بكند. كوئن

همچنین با اشاره به فعال تر شدن حضور نظامی روسیه در اروپای شرقی و اوراسیا یادآور شده است كه روسیه استقلال مناطق جدایی خواه در گرجستان را برسمیت شناخته، پایگاههای نظامی بزرگی

در این مناطق مستقر كرده است و در حال حاضر به بخش بزرگی از حریم هوایی گرجستان تسلط دارد. وی همچنین با اشاره به تمدید مدت استقرار پایگاه نظامی روسیه در ارمنستان و تمدید مدت

استفاده از ناوگان دریایی مستقر در سواستاپل در دریای سیاه، خاطرنشان كرده است كه روسیه واحدهای نظامی خود را نیز در مناطق دنستر و مولداوی نگه داشته و این كشور با آغاز تحركات قوی

نظامی در آسیای میانه، موفق به براندازی حكومت قرقیزستان شده و این در حالی است كه كرملین با اعمال فشارهای شدید بر خكومت خودكامه لوكاشنكو در روسیه سفید، می خواهد حكومت

وفادارتری به روسیه در آن كشور روی كار بیاورد.

از سوی دیگر روسیه همكاری نزدیكی با سوریه و ونزوئلا انجام می دهد و تسلیحات جدیدی در اختیار آنها قرار می دهد. روسیه با تحویل رآكتورهای هسته ای به ونزوئلا و احداث پایگاه فضایی برای

پرتاب ماهواره برای آن كشور موافقت كرده است. این در حالی است سوریه نیز موشكهای بالداری را كه برای ناوگان ششم آمریكا در منطقه بسیار خطرناكند، از روسیه خریداری كرده است. كوئن می

گوید: « روسیه با استفاده از تاكتیك نیو سویت (شوروی نو) كه به حمایت و مسلح كردن تندروها معطوف شده، دوباره به خاورمیانه بازمی گردد. به این ترتیب روسیه از سیاست مبتنی بر نادیده

انگاری اوباما استفاده می كند، سیاست توسعه طلبی خود در مورد كشورهای جامعه شوری سابق را ادامه می دهد و از رژیم های ضد غربی حمایت می كند.

كوئن معتقد است كه دولت اوباما باید از نیروهای غربگرا در منطقه اوراسیا حمایت بكند و در این روند توجه بیشتری به توسعه مدیریت دولتی، آزادی های انسانی و اعتلای قانون بذل شود.

وی در ادامه افزوده است: آمریكا در قفقاز نیز باید سیستمهای پیشرفته تدافعی در اختیار گرجستان و آذربایجان قرار بدهد و موفق به احداث خط لوله گاز « ترانس خزر» بشود. پنتاگن بایستی

امكانات موجود در راستای استقرار پایگاههای نظامی در گرجستان، آذربایجان و آسیای میانه را نیز مورد بررسی قرار بدهد.

به گفته این كارشناس، آمریكا باید در سیاستهای خود در قبال روسیه و جمهوری های شوروی سابق بازنگری بكند و به منافع ملی آمریكا اولویت بدهد.

پایان پیام.
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